

## **Oplæg til MR mødet i juni 2024 om diakoni i Valby Søndre Sogn.**

*Diakoni betyder tjeneste - at se og møde sit medmenneske -*

Da vi skal ansætte en ny kirke- og kulturmedarbejder sidst på året, skal vi her i rådet blandt andet tage stilling til, om det skal være en fuldtidsmedarbejder eller en ansættelse på et lavere timeantal.

- Læs venligst de ting der er kommet fra Bente hvor hun beskriver hendes arbejde, og det er sendt ud med dagsorden.

I vores vision for sognet står der blandt andet:

*Sognet har en vision om at være et åbent og inviterende fællesskab med en mangfoldighed af gudstjenester og aktiviteter og et ønske om, at kirken er en ressource for alle gennem hele livet.*

For børnefamilierne og de helt små i sognet tilbyder vi:

Babysalmesang - børnekor - mini konfirmander - musikalsk legestue  
Fastelavnsfester - Hellig 3 konger  
KFUM-spejderne

Og så er børnene blevet lidt ældre :

Konfirmandundervisning  
KFUM-spejderne

Tilbud til den gruppe vi har flest af i sognet

I samarbejde med Timotheuskirken - temaaftner på skrift i de to sogne

Koncerter

For gruppen over 60

Filmaftner - Den store bageLyst - Højskoleeftermiddage - eftermiddage med gudstjeneste og foredrag - krea værksted - ældre i bevægelse.

Læsegruppe i Timotheuskirken ( måske kommer der også nogle under 60 år)

I samarbejde med Timotheuskirken og Ålholm Kirke : Værestedet



Genbrugsbutikken -

I provstiet vil man nedsætte et unge udvalg med den begrundelse, at vi i provstiet jo har mange unge familier og unge singler boende, men ikke ret mange aktiviteter for netop den gruppe, og hvad kunne gruppe ønske sig af tilbud. Hvert sogn skal sende to medlemmer til udvalget.

Med forslaget (genoptagelse af tidligere aktivitet) fra Malene og Henrik, begynder vi på at have en aktivitet for familier med børn.

Vi har før haft et samarbejde med Lundbeck omkring et fyraftenmøde i JDK, hvor der var et oplæg i krypten - lidt mundgodt - og herefter gik vi op i kirken hvor der tændt stearinlys og Henrik spillede et stykke musik og vi fik velsignelsen inden man gik hjem.

Hvad mener vi i rådet, at kirke- og kulturmedarbejderen (erne) skal arbejde med i sognet i samarbejde med menighedsplejen.

Hvilke andre aktiviteter eller tiltag ønsker vi kirke- og kulturmedarbejderne skal være med til at starte op?

Vibeke Lind